СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ПЕЧАТНИКИ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2014 года №11/15
Об утверждении Положения                      о порядке предоставления органом местного самоуправления муниципального округа Печатники          в Люблинскую межрайонную прокуратуру             г. Москвы нормативных правовых актов,                    а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы

В целях реализации положений Федерального закона от 17 июля 2009 года  №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона от 17 января 1992 года №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления органом местного самоуправления муниципального округа Печатники в Люблинскую межрайонную прокуратуру г. Москвы нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама Печатников» и разместить на официальном сайте муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Печатники Порхунова А.В.

Глава муниципального округа

Печатники
в городе Москве

А.В. Порхунов

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Печатники

от   16 сентября 2014 года  №11/15

Положение

о порядке предоставления органом местного самоуправления муниципального округа Печатники в Люблинскую межрайонную прокуратуру г. Москвы нормативных правовых актов,                                  а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок предоставления в Люблинскую межрайонную прокуратуру г. Москвы принятых органом местного самоуправления муниципального округа Печатники нормативных правовых актов, а также их проектов в целях реализации полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьей 9.1 Федерального закона от 17 января 1992 года №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».

2. Порядок предоставления в Люблинскую межрайонную прокуратуру принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы

2.1.  Аппарат Совета депутатов муниципального округа Печатники (далее - аппарат Совета депутатов) обеспечивает предоставление в межрайонный орган прокуратуры нормативных правовых актов  течение 15 дней со дня их принятия, а проектов нормативных правовых актов за 7 дней до планируемой даты их принятия.  В Люблинскую межрайонную прокуратуру нормативные правовые акты предоставляются ежемесячно до 10 числа следующего за месяцем принятия.

2.2. Нормативные правовые акты предоставляются в органы прокуратуры на бумажном носителе в виде копий.

2.3.    Проекты нормативных правовых актов предоставляются в орган прокуратуры в электронном виде.

2.4. Обязанность по обеспечению предоставления в органы прокуратуры нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) возлагается на советника по организационной работе и юрисконсульта аппарата Совета депутатов.

2.5. Советник по организационной работе и юрисконсульт аппарата Совета депутатов организуют процесс предоставления в органы прокуратуры, нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), осуществляют контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), ведут учет направленных в органы прокуратуры нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и поступивших из органов прокуратуры требований прокурора об изменении нормативных правовых актов, а также их проектов.

2.6. Орган местного самоуправления муниципального округа Печатники предоставляет в органы прокуратуры все нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов), по вопросам, касающимся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

3. Ответственность за нарушение настоящего порядка

3.1. За нарушение настоящего Порядка лица, назначенные ответственными за предоставление в органы прокуратуры нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации